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C H A I R M A N :  D R .  L U I S  M E I L L Ó N

17:00-18:30 Bienvenida a los expertos

Apertura Novartis Hematología: Más de 20 años
en innovación

Palabras de apertura
Bienvenida: La fuerza de la delicadeza en México

La LMC* en México: La historia de una enfermedad que 
fue mortal a la era de la RLT*

Dr. Jorge Cortés

Dra. Nancy Delgado

Dr. Luis Meillón

Miguel Freire - Novartis
Country President Mexico 

¿Cómo estamos hoy en el tratamiento de la LMC*? 
Lo mejor de ASH* 2023

Preguntas y respuestas

18:30-18:40

18:40-19:00

19:00-19:30

19:30-20:00

20:00-20:10

20:30-23:00
Cena de Bienvenida: 2 décadas de innovación dan
la bienvenida a la fuerza de la delicadeza

C H A I R M A N :  D R .  J O S É  L U I S  Á LVA R E ZC H A I R M A N :  D R .  J O S É  L U I S  Á LVA R E Z

9:00-9:15 LMC* en la vida real - Testimonio de paciente

El nuevo inhibidor STAMP, 20 años después;
un nuevo target, un nuevo mecanismo de acción

La fuerza de la delicadeza: Estudios clínicos de 
Asciminib y su impacto en LMC*

Preguntas y respuestas 

Lic. Jorge Salgado

Dr. Valentín García 

Dra. Viviam Ubiarco -
Directora Médica 
Novartis

Dr. Raúl Martínez
Dr. César Borjas 

Break

LMC* Impacto social y presupuestal

9:15-09:45

9:45-10:30

10:30-10:40

10:40-11:10

11:50-12:20

Dr. Jorge Cortés11:10-11:50
Perspectivas del tratamiento en líneas 
tempranas de la LMC*

Preguntas y respuestas12:20-12:30

12:30 -13:15

13:15 -14:30

14:30-14:45

Manejo práctico de la LMC* en poblaciones 
especiales y RLT*

Comida

Break - Visita de los stands

14:45-15:15

15:15-15:45

16/02/24

17/02/24

Dr. Jorge Cortés

Manejo práctico de Asciminib en vida real 
(Ejemplo España)

Video: ¿Qué representa Asciminib en la práctica 
clínica de LMC*?

Dr. Valentín García 

16:00 -16:15

20:30 -23:00 Cena de clausura (Lugar: Terraza)

Cierre

15:45-16:00 Preguntas y respuestas

Isabelle Lanthier -
TA Head IM LACan

Dr. José Luis 
Álvarez Vera

HOTEL PARADISUS CANCÚN

ESTIMADO DOCTOR(A),
LE ESPERAMOS EN EL EVENTO DE LEUCEMIA MIELOIDE CRÓNICA

16 Y 17 FEBRERO 2024

G R A N  S A L Ó N  D E L  P R A D O  


