## AGENDA

ESTIMADO DOCTOR(A), LE ESPERAMOS EN EL EVENTO DE LEUCEMIA MIELOIDE CRÓNICA

## 16 Y 17 FEBRERO 2024

## HOTEL PARADISUS CANCÚN

GRAN SALÓN DEL PRADO

16/02/24_	CHAIRMAN: DR. I	LUIS MEILLÓN
17:00-18:30	Bienvenida a los expertos	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
18:30-18:40	Apertura Novartis Hematología: Más de 20 años en innovación	Miguel Freire - Novartis Country President Mexico
18:40-19:00	Palabras de apertura Bienvenida: La fuerza de la delicadeza en México	Dr. Luis Meillón
19:00-19:30	La LMC* en México: La historia de una enfermedad que fue mortal a la era de la RLT*	Dra. Nancy Delgado
19:30-20:00	¿Cómo estamos hoy en el tratamiento de la LMC*? Lo mejor de ASH* 2023	Dr. Jorge Cortés
20:00-20:10	Preguntas y respuestas	
20:30-23:00	Cena de Bienvenida: 2 décadas de innovación dan	•

la bienvenida a la fuerza de la delicadeza

17/02/24	CHAIRMAN: DR. JOSÉ	LUIS ÁLVAREZ	
9:00-9:15	LMC* en la vida real - Testimonio de paciente	Dra. Viviam Ubiarco - Directora Médica Novartis	
9:15-09:45	El nuevo inhibidor STAMP, 20 años después; un nuevo target, un nuevo mecanismo de acción	Dr. Raúl Martínez Dr. César Borjas	
9:45-10:30	La fuerza de la delicadeza: Estudios clínicos de Asciminib y su impacto en LMC*	Dr. Valentín García	
10:30-10:40	Preguntas y respuestas		
10:40-11:10	Break	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
11:10-11:50	Perspectivas del tratamiento en líneas tempranas de la LMC*	Dr. Jorge Cortés	
11:50-12:20	LMC* Impacto social y presupuestal	Lic. Jorge Salgado	
12:20-12:30	Preguntas y respuestas		
12:30 -13:15	Break - Visita de los stands	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
13:15 -14:30	Comida	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
14:30-14:45	Video: ¿Qué representa Asciminib en la práctica clínica de LMC*?		
14:45-15:15	Manejo práctico de la LMC* en poblaciones especiales y RLT*	Dr. Jorge Cortés	
15:15-15:45	Manejo práctico de Asciminib en vida real (Ejemplo España)	Dr. Valentín García	
15:45-16:00	Preguntas y respuestas	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
16:00 -16:15	Cierre	Dr. José Luis Álvarez Vera	
20:30 -23:00	Cena de clausura (Lugar: Terraza)	Isabelle Lanthier -	(*)



Material exclusivo para el profesional de la salud. P3: MX2402126264 • Fecha de Expiración: 18/02/2024

Novartis Farmacéutica, S.A de C.V., con domicilio en Avenida Insurgentes Sur, número exterior 2475, piso 3, Colonia Loreto, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01090, CDMX.

Usted ha recibido este correo porque previamente consintió a ser contactado por este medio. Para más información, por favor visite nuestro Aviso de Privacidad en <a href="https://www.novartis.com/mx-es/aviso-de-privacidad">https://www.novartis.com/mx-es/aviso-de-privacidad</a>

Para más información por favor contactar al departamento médico: infomed.innovamed@novartis.com

En caso de que usted haya recibido este correo por error, le solicitamos informe por este medio al remitente y borre de sus dispositivos el correo y la Información con-